
令和３年 9月 27日 

第２学年保護者各位 

茨城県立竜ケ崎第一高等学校長 太田垣淳一  

第２学年主任 本橋 隆志 

 

第２学年保護者対象進路講演会について（ご案内） 

 

 初秋の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃

より本校の教育活動に格別のご理解、ご協力を頂きまして、誠にありがとうございます。 

 さて、第２学年では、お子さまの進路選択の一助となるよう、下記のとおり保護者対象進路講演会

を実施することといたしました。なお、感染症予防の観点からオンラインによるライブ動画配信とさ

せていただきます。 

 つきましては、ご多用中とは存じますが、ご視聴いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日  時  令和２年 10月 2日（土）14:30～16:10 

        14:30～15:30 進路講演会 講師 駿台予備校柏校 田口亜季 様 

               「大学入試情報と保護者としての心構え」 

        15:40～16:10 学年の活動について 2学年主任 本橋隆志 

・学習・成績について 

・修学旅行について 

               ・３年次の科目選択について 

 

２ 視聴方法  Google Meetによるオンラインライブ配信   

        各クラス毎に下記 URLより入室ください   

         ２年 A・B組 https://××× 

         ２年 C・D組 https://××× 

         ２年 E・F組 https://××× 

        上記Meetの定員は各 100名までとなっています。 

入室できない場合は予備のMeetより入室ください 

         予備 https://××× 

 

 

 

   QRコード       QRコード      QRコード       QRコード  

 

 

    A・B組     C・D組     E・F組     予備 

 

   なお、上記URLについては前日（10月 1日(金)）緊急情報メールでも送信します。 

URLと QRコードについては生徒へ配布

するとともに前日（10月 1日(金)）緊急

情報メールでも送信します。 

 


